
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/11/11-2015 по признакам нарушения ТСЖ «Лен-17» (пр-т
Ленинградский, дом 17, кв. 75, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629300, ИНН 8904074280),
ТСЖ «Лен- 8 Б» (пр-т Ленинградский, дом 8 «б», кв. 6, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629300,
ИНН 8904074272), ТСЖ «Северный город» (мкр-н Энтузиастов, дом 4, г. Новый
Уренгой, 629300, ИНН 8904063753) части 5 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившимся в координации
экономической деятельности операторов связи, предоставляющих услуги связи
собственникам помещений в многоквартирном доме, путем требования
оформления возмездного договора на размещение сетей связи  ЗАО
«Севергазавтоматика АйС» в многоквартирных домах по адресам: ЯНАО, г. Новый
Уренгой, пр-т Ленинградский, д. 17; г. Новый Уренгой, пр-т Ленинградский, д. 8 «б»; 
г. Новый Уренгой,  мкр-н Энтузиастов, дом 4,  предусматривающим взимание с
оператора связи платы за размещение оборудования, что приводит (может
привести) к:

-  установлению  и  поддержанию  (повышению)  размера  платы  на  услуги  связи в
этом многоквартирном доме за счет включения в нее оператором связи
соответствующей части платы за размещение средств и линий связи (п. 1 ч. 1 ст. 11
Закона о защите конкуренции),

-   отказу   оператора     связи    от  заключения      публичного      договора    с
абонентами  в  вышеуказанном  многоквартирном  доме  (п.  5  ч.  1  ст.  11  Закона 
о  защите  конкуренции).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/11/11-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Основание:

Заявления ЗАО «Севергазавтоматика АйС», в лице представителя по
доверенности № 6 от 05 мая 2015 года,  Петрова Павла Александровича (исх. от
08.06.2015 г. № 122, исх. от 08.06.2015 № 121, исх. от 08.06.2015 № 123).

 

Руководитель управления                                                                                   О.Ю. Печерин


